15. *Vestiboth nos cocino in dilectis.* Cum ex vicinis regiobus, quis populatus fuerit, purparum, aliquaque miliebus dulcibus reportabat quae filiibus Israel cederent.

16. *Fratres mihi Jonathas.* Hoc etiam referri potest ad usitatum illam formulam, *erat frater, etc.* de quo n. 23. — *Super amorem misericordie.* Vel quod miliebus filios amant, aut maritos; vel quod ipsa vicinia distinguuntur.

17. *Perierunt arma bellica.* Vd. Saulum ipsam et Jonatham intelligit, quae clypeo apertum, vel etiam dolet arma Inscriptum bellum in Philistheorum spolia detrahentium portantem venisse, quod ac devictorum dolosus pertinet.

CHAPITRE II.

David est sacré à Hébron, défait d'Abner qui est à la tête du parti d'Iboseth.

1. Igitor post haec consultu David, dicens, dicens, *Num ascendam in unam de civitatis Iuda ? Et si domini a domum eum : Ascende. Distique David : Quo ascendam ? Et respondit ei : In Hebron.*

2. Ascendit ergo David, et due uxores eius, Achinoam Jezraelites, et Abigail uxoris Nabal Carmel;

3. Sed et viros, qui erant cum eo, dicit David simulante domum sum, et manegunt in oppido Hebron.

4. A Venerunt visi Iuda, et unixerunt ibi David, ut regnaret super dominum Iuda. Et militiam est David, quod viri Iacob Galad sepelebant Saul. *In I. Mach. 2, 57. Inf. 5, 3.*

5. Misit ergo David numerus ad viros Iacob Galad, distique ad eos : *Benedic domini nomen, omnes qui misericordiam hanc cum domino vestro Saul, et sepelissemus eum.*

6. Et nunc retrubuit robis quidem Dominus misericordiam et veritatem : sed et ergo reddit gratiam, eo quod fecit verbum istud.

7. Conforterunt manus vestre, et estois filii fortitudinis : licet enim mortuus sit Saul, et saudetur Saul, tamen me unitus sumus Iuda in regnum sibi donatum.

8. Alter autem filius Neri, princeps exercitus, filius Iobseth filium Saul, et circumduxit eum per casta,

filios de Philistia, ne eum repudiassemus. Deinde cum les filies des incrédules ne transceaserent de judea : *Lo, dominus est in iugulo, alle, lo, existo et qandalum contra tout ce qui se présente. Cest ce qui a lieu ici.* — Montages de Gelboe, que la pluie et la rosée ne daissent jamais sur vous ! Quod est plus étrange que cette apostrophe, si on le juge d'après l'exacte raison ; mais, si on considère la nature de la cause des passions, quod de plus viri, de plus robusti, de plus bello, Apelles, qui sait se faire sauter de la poitrine, et possit se faire arracher de la barbe, Il les lassat, non les tressa, pour les courir et leurs empêcher, il celeste, leur tancreesse matutina, leur agilité et leur vigueur. Il loup spécialement Saul d'avoir combli de biens ses sujets. Il termine en exprimant, de la manière plus touchante, le regret que lui causa la partie d'un ami que soit Jonathas. Ce poème a un refrain comme toutes les odes destinées à être chantées. Le poète chante la mort de son plaisir, et la mort de ses amis qui l'espèce à chaque instant, et qui répondent aux soupirs que l'heure lui arrache (*Poëtie sacree des Hebrews*, III^e partie, leçon XXXII).

Cap. II. — 4. *Et unixerunt ibi David.* D'après la constitution des Hebrews, c'était au Seigneur à désigner le roi. Il avait déjà fait sacrer David par Samuel. L'unction qu'il reçoit ici est la confirmation publique de l'unction qu'il avait reçue du prophète. On ne pouvait donc en doute la légitimité de son election.

Cap. II. — 1. *Ali dominus ad eum.* Numerus per Abiasther sacerdotem, ut vult Abuleus, eti Josephus per prophetam malit. — *In Hebron.* Hic civitas potius elegerit quam alia, quia in ea patriarchi vivi habitaverunt, et mortui sepulti fuerant. Deinde quia eo tempore cratibron, et bellum bellissimum tribus Iuda; nam Jerusalem velut Jebusae, satem quoddam auctor, obtinebat.

3. *In oppido Hebron.* Quae ex ea tangunt metropoli dependebant.

4. *Unixerunt ibi David.* Sive ministerio pontificis, cuius id erat munus ; sive manus Ged, aut coquimptus alterius prophete. — *Quod viri Iacob-Galad sepelebant Saul.* Vide I. Reg., c. 1, l. 1.

5. *Benedic eos a domino.* Omni honorum genere emuluet vos Domini.

6. *Misericordiam et certitudinem.* Misericordiam veram ; vel sensu est, iusta fidem, quam debet, se remunerantibus beneficiis ; veritas enim intercum fidem promissionem fidem significat.

7. *Fili fortitudinis.* Viri fortis estate, neque animos abjecti, quae presidio, quod a legitimo principio speratus destituti.

8. *Abner autem.* Abner Ibosethum Saulis filium regno admovit, vel quia fide constans in Saulum existimat, vel quia in Davidem inquit erat animo, proprie nata custodi regis re-

9. L'établit roi sur Galaad, sur Gessour, sur Jezrael, sur Ephraim, sur Benjamin, et sur tout Israël.

10. Ishobeth, fils de Saul, avait quarante ans lorsqu'il commença à régner sur Israël ; et il régna deux ans. Il n'y avait alors que la seule maison de Juda qui suivit David.

11. Et il demeura à Hébron sept ans et demi, n'étant roi que de cette seule tribu.

12. Alors Abner, fils de Ner, sortit de son camp, et vint à Gabaon avec les gens d'Ishobeth, fils de Saul.

13. Joab, fils de Sarvia, marcha contre lui avec les troupes de David ; et ils se rencontrèrent près de la piscine de Gabaon. Les armes, et les épées, se dérobèrent, s'arrêtèrent l'une devant l'autre : l'une était d'un côté de la piscine, et l'autre de l'autre.

14. Abner dit à Joab : Que quelques jeunes gens s'avancent, et qu'ils s'exercent devant nous. Joab répondit : Qu'ils s'avancent.

15. Aussitôt douze hommes de Benjamin, du côté d'Ishobeth, fils de Saul, partirent et se présentèrent ; et vint aussi douze du côté de David.

16. Et chacun d'eux ayant pris par la tête celle qui se présentait devant lui, ils se passèrent tous l'épée au travers du corps, et tombèrent morts tous ensemble, et ce lieu s'appela le champ des Vaillants morts à Gabaon.

9. *Regemque constituit Ioseph.* Si la version avait été hésitante, ce n'est pas Ishobeth qui fut établi de très bas sur la crête. Il était le quatrième des fils de Sarvia. Jonathan emporta de haut de la couronne de son père, et Jonathas mourut ses droits seraient passés à Mispacheth qu'il laissait après lui. Abner avait d'abord pensé à cet enfant. Mais, comme il était infirm et contrefaible, il aimait mieux faire couronner Ishobeth. C'était évidemment une usurpation qu'Abner fit, mais il fut de l'ordre de la nécessité dans son parti toutes les tribus acceptaient du côté de Juda. Le schisme que nous verrons séparer dans son parti toutes les tribus fut le résultat de l'opposition de Salomon se fait de plus en plus pressentir. Pendant deux ans, Ishobeth régna en paix, mais la guerre civile éclata, et Abner fut enfin le provocateur.

prohensionem, I. Reg. 26, 10; vel quia ab eo tempore quo David prepositus fuerat rex bellicus, I. Reg. 18, 5, et invidebat, vel quia se non parta aperte David potestore fore putabat, et quidam Ishobeth. — *Circumdati enim eis castri.* Quae multa Philistaeorum non uno loco posse sunt, sed valde distantes, et diffusae sunt.

9. *Super Galaud.* Eas minimum tribus quae erant trans Jordanem. — *Super Gessuri.* Hær. Ascuri, quam vocem S. Hier., in Tract. hebr. patet eas tribum Asur, cui sequuntur Chaldeus : vel Gessuri est pars aliqui regni Illii, cuius mentio est sequunt c. 11, n. 3; licet enim illa poteretur Tholmæ, fieri tamen potius ut aliqui illius regionis pertinet ad Israelitas pertinere. — *Super Ioseph.* Iosephus.

10. *Et pueri Ishobeth.* Non simpliciter quis diutius regnum regnus, quoniam scilicet David regnabat in Hébron, annis scilicet septuaginta et mensibus sex, et dictar sequent versculo ; sed duobus annis regnavit antequam bella inter utramque dominum excederent, ut expicit annalibus et Saliaus.

11. *Et pueri Ishobeth.* Milites qui in Ishobeth, vel Abneris erant satelliti ducentum Abner sequentes. — *Ex castro.* Non ex castro, sed in monte. — *Mouerunt se continentie,* que vox castri significat, ut enim habet. — *Monachos invenit.* Monachos invenit, id est, rediit. In Gabalon, urbem tribus Benjamin tribu Iudea contemperat.

13. *Ioab filius Sarvia.* Davidi exercitus dux, et ipsius Davidis nepos ex sorore Sarvia. — *Puer David.* Milites David. — *Egressi sunt.* De civitate Hébron, sive casu lustrantes tribum Juda, sive de industria, cum accipiente Abner transmisso Jordaniensi. — *Juxta pascuum Gabalon.* Lacrima non solum invenit nisi pascuum. — *Portaverunt.* Vnde etiam Gabalon. Urbem tribus Benjamin tribu Iudea contemperat.

15. *De Benjamin.* Tribu bellissima, ut apparent Judic. c. 20. — *De pueri David.* Quos probabile est fuisse de tribu Juda, quia sola Davidem sequeratur.

16. *Ceciderunt simul.* Omnia duodecim paria mutuus vulneribus confessa ceciderunt.

9. *Regemque constituit super Galaud et super Gessuri, et super Jezrael, et super Ephraim, et super Benjamin, et super Israel universum.*

10. *Quadrageinta annorum erat Ishobeth filius Saul, cum regnare coplisset super Israel, et duobus annis regnavi : sed autem dominus Juda sequebatur Iudeam.*

11. *Et fuit numerus dierum, quoq; commodatus est David, imperans in Hébron super dominum Juda, septem annorum, et sex mensium.*

12. *Ergoresque est Abner filius Ner, et puer Ishobeth filii Saul, de castris in Gabaon.*

13. *Porro Joab filius Sarvia, et pueri David egressi sunt, et occurserunt iuxta piscinem Gabalon. Et cum in unum conveniissent a regione sedetur; hi ex una parte piscine, et illi ex altera.*

14. *Dixitque Abner ad Joab : Surgant pueri, et ludant coram nobis.* Et respondit Joab : *Surgant.*

15. *Surrexerunt ergo, et transierunt numero duodecim de Benjamin, ex parte Ishobeth filii Saul, et duodecim de pueris David.*

16. *Apprehensaque unusquisque compari comparsit sui, difitit gaudium in latu contrari, et ceciderunt simul; vocatumque est nomen loci illius ; ager Robustorum, Iudeam.*

17. *Perceptibus autem Joab et Abisai fugientem Abner, sol obculub, et venerunt usque ad collum Aqueductus, qui est ad versus vadum itineris deserti in Gabalon.*

18. *Congregatae sunt filii Benjamin ad Abnerem ; et congregati in unum cum eis, steterunt in summato tumulo unius, qui coecidit Abner, et mortuus erat.*

19. *Perceptibus autem Joab et Abisai fugientem Abner, sol obculub, et venerunt usque ad collum Aqueductus, qui est ad versus vadum itineris deserti in Gabalon.*

20. *Congregatae sunt filii Benjamin ad Abnerem ; et congregati in unum cum eis, steterunt in summato tumulo unius, qui coecidit Abner, et mortuus erat.*

21. *Et exalnavit Abner ad Joab, et ait : Num usque ad intermedium tuus mero decessit ? et ignoras quod periculus sit desperatio ? usquequo non dicas populo ut omittas percutere fratres tuos ?*

22. *Et ait Joab : Vivit Dominus ! si locutus fuisses, mane recessisse populus percutuisse fratrem tuum summum.*

23. *Insonuit ergo Joab buccina, et stetit omnis exercitus, nec persecuti sunt ultra Israel neque iniuste certamen.*

24. *Abner autem et viri eius abi- ruit per campstram, tota nocte illi ; et*

25. *Abner, avec ses gens, marcha par la campagne toute cette nuit ; et ayant passé le Jourdain*

17. *Defensum est bellum.* Inter duas utramque regis, Abner scilicet et Joab. — *Fugatosque et Abner.* Hoc enim est, ut percussos, Chaldeus fractus, quod Italice phasi respondet; diuersum enim vires ossibus rotis.

22. *Letare non potero facinus meas.* Quasi dicere : Tibi parco, ne Joab fratre tuum irritem ; si enim te interfereo, cum illo amplius de federe aut pace agere non audeo ; erit enim mihi ob haec credens infensus.

23. *Aber hastis illis est, ta posterioribus lanceis, id est, cuspide, et fero posterioribus cum ferme lanceis predigit. — In agmine.* Aliqui ex hebreo vertunt, ad quatuor costas. LXX habent, ἐν τῷ πορθῷ, in regione lumborum.

22. *Pericula sit desperatio.* Quicunquam iam de vita desperatus acris pugnant, ne scilicet illi locutus fuisses. Si te victimas fassus esesses.

23. *Nec persecuti sunt ultra Israel.* Finis pagina fuit, imo et belli, cessatimum plane ab aliis continetur.

24. *Bethoron.* Duplex est Bethoron, et utramque cis Jordaniem altera, que superior dicta in tribu Ephraim ; altera que inferior in Benjamin, sive certe Massase, ut significatur in libro

part à votre amitié, je vous offre mon service, et je ferai que tout Israël se réunira à vous.

43. David lui répondit : « Je veux bien. Je ferai que tout Israël se réunit à vous. Je vous demande une chose : vous ne verrez point que vous ne m'avez ramené auparavant Michol, fille de Saul. A cette condition vous pourrez venir et me voir.

44. David envoie ensuite des courriers à Isboseth, fils de Saul, et lui fit dire : Rendez-moi Michol, ma femme, que j'ai épousée pour cent prépuces des Philistins.

45. Isboseth l'envoya querir aussitôt, et l'ôta à son mari Phatthal, fils de Lais.

46. Son mari la suivrit en pleurant jusqu'à Bathurim. Et Abner lui dit : Allez, retournez-vous-en. Et il s'en retourna.

47. Abner parla ensuite aux anciens d'Israël, et leur dit : Il y a déjà longtemps que vous souhaitiez David pour roi.

48. Faites-le donc maintenant, puisque le Seigneur a parlé à David, et à dit de lui : Je sauverai par David, mon serviteur, mon peuple d'Israël de la main des Philistins et de tous ses ennemis.

49. Abner parla aussi à ceux de Benjamin, et il alla trouver David à Hébron pour lui dire tout ce qu'Israël et tous ceux de la tribu de Benjamin avaient résolu.

50. Il arriva accompagné de vingt hommes, David lui fit un festin, et à ceux qui étaient venus avec lui.

51. Alors Abner dit à David : Je m'en vais rassembler tout Israël, afin qu'il vous reconnaîsse, comme je fais, pour seigneur et pour roi, et je ferai alliance avec vous, afin que vous soyiez

13. *Antequam adiutorieret Michol filiam Sauli.* Abner, en se mettant ainsi en rapport avec David, devenait traître à Isboseth. Cela, à la vérité, était du plus mauvais effet. Mais si le conseil d'Abner était coupable, celle de David est irréprochable. Il était dans l'obligation de faire ce qu'il devait faire, et accepter les avances d'Abner ; il pourrait redemander Michol son épouse, mais il n'aurait pas pu repudier et qu'elle lui avait été injustement enlevée, et il agissait en cela avec beaucoup de sagesse, parce que c'était le moyen de se rallier un certain nombre des partisans de Sataï.

14. *Reddis uxores meas Michol.* Isboseth sentit que David était le seul roi légitime, mais il se pouvait pas trahir la confiance de celui qu'il avait appelé son seigneur. Mais si la conduite d'Abner était coupable, celle de David est irréprochable. Il était dans l'obligation de faire ce qu'il devait faire, et accepter les avances d'Abner ; il pourrait redemander Michol son épouse, mais il n'aurait pas pu repudier et qu'elle lui avait été injustement enlevée, et il agissait en cela avec beaucoup de sagesse, parce que c'était le moyen de se rallier un certain nombre des partisans de Sataï.

15. *Optime ego facio tecum amicitias.* Nec propterea David peccavisti, qui jure suo, & Ahnerius peccato in bonum et communum suum usus est. — *Antequam adiutorieret Michol.* Cosa repetente uxoris saur fuit, quo Michol prosequetur, et ut illam in adulterio cum sui descendente amplexu harcera non patetur: et fortasse etiam quoniam ad regnum subtrahebitur videtur. — *Sed etiam quoniam qui respetueret etiam quoniam quod regnum subtrahebitur videtur.*

16. *Reddis uxores meas Michol.* Repetit etiam ab Isboseth uxorem, ut regni et uxoris sui fratri in honore deferset, ne eo inconsolata et non consentiente Michol revocaret; neque illi sum consilior, non occasione novis iuris praeberet inter ipsum Isboseth et Abner; tandem ne fedus factum cum Abner patesceret.

17. *Sermonem quoque intulit Abner ad seniores.* Videtur Abner palam de regni translatio exisse, cum illi faceret Isboseth preceario regnante, utique cum, cui erat iratus, magno contemneret.

18. *In manu soror mei David scelere populus meus.* Ne videatur proditor, vindictor Isboseth, sed specie exceptusmodi regnare velationem.

19. *Ut loqueretur ad David.* Et quoniam Israelitum animi preparati essent expensis. — *Et universo Benjamin.* Quae tribus peculiariter nominaria, quia in San Benjamini quam domum bene crat affecta.

20. *Fecit David Abner... conselior.* Voluit David honore Abner, cui se obstrebat, et proper reductum triplum voluntatem, ut rex esset leviter, et sermo eius honoris deduxit n. 21, sequenti.

21. *Incam tecum fidatu.* Ut publica ceremonia, et populo praesente et spectante sandrum quod per Abner actum, testum cum senioribus.

derat anima tua. Cum ergo deduxisset David Abner, et ille esset in pace,

22. *Statim puer David et Joba venerunt cessa latronibus, cum prada magna nimis : Abner autem non erat cum aliis ceteris exercitis Philistino.* [I. Reg. 18. 27.]

23. *Ergo Isboseth, et tulit eum a viro suo Phatthal, filio Lais.*

24. *Sequebratus eam viri suis, plausus usque Bathurim : et dixit ad eum Abner : Vade, et revertere. Qui reverteretur?*

25. *Si quis est Abner filium Ner, quantum ad hoc venit ad te, ut deciperet te, et scriptum exultum et introitum tuum, et nosset omnia quia agis?*

26. *Egressus itaque Joba a David, misit numerus post Abner, et reduxit eum a cisterna Sira, ignorante Abner.*

27. *Cum regnante David, etiam Abner ad medium portas, et loqueretur et in dolor, et periret illum ibi in ignine, et mortuus est in ultionem sanguinis Asaæ fratris eius.* [la III. Reg. 2. 3.]

28. *Quod cum audisset David rem jam gestam, et: Mundus ego sum, et regnum meum apud Dominum, usque in sepius, a sanguine Abner filii Ner:*

29. *Et venit super eum Joba, et super omnem dominum patris ejus: nec deficit de domo Joba luxuriam seminissim sustinet; et leprosus, et tenens fusum, et cadens gladio, et indigens panis.*

30. *Igitur Joba et Abisai frater ejus*

31. *Misit numerus post Abner. Joba nesciota, como Abner, qui ses passions et son interest, et qui suraït de se rejoindre à la reconciliation qui venait d'avoir lieu, et il avait pris conseil des intérêts de David et de ceux de la nation. Mais il voit dans Abner un rival qui vont écharter, et il se rappelle que ce rival est le meurtre de son frère. La jalouse et la vengeance le menent à un faible assassinat.*

32. *Cessit latronibus. Abulconus putat fuisse Philistino, qui Davidis regnum extorsionibus infestarent.*

33. *Quid fecisti? Timens sili Joba ne Abner se gratiosior aut potentior fieret apud regem in Iudeam versus conatur, et odium regis. Hec precepit, et quod subtrahebat in Abra, et quod restabat. Accedit etiam omnium ab eisdem Joba, quia supra, cap. 2, n. 23. — Quare distulisti eum? Immerito Davidem incipiit, qui datum fidem Abnerio ut secreto ad se venire, fallere non potuit.*

34. *Ignorans Abner filium Ner! Ignorans Abnerius subdolum et fallax ingenium! — Existit tuum et introitum. Quo statu res tua sunt.*

35. *Quoniam Revocatus nomine David. — A cisterna Sira. Sive, ut ali vertunt, in puto spissatum, quem Josephus at viginti etatis Hébreos dissitum, hoc est, duebus milliaribus italicis cum dimidiis.*

36. *Et loqueretur et in dolor. Fixit et se velle ipsum remouere arbitrio aliquo nomine regis. — In ultionem sanguinis Asaæ. Ut ipso Joba dicebat, et credi volebat. Potior tamen causa ea fuit, quod Joba et Abisai fratres erant.*

37. *Mundus ego sum. Suspitiones huius credit a se David amolitur. — Et regnum meum.*

Dous proprie principum peccata subtus nonnquam immisit plagi plectit.

38. *Super omnem dominum patris ejus. Quatenus scilicet ad ipsam aliquam ratione pertinet.*

39. *Et cum fratre Abisai sceleris participem, ut patet ex n. 21. Teneat enim regnum. Ego sum, qui te amavi, et tu me fecisti, et tu habuisti, et tu fecisti, et tu perfecisti scriptorum, quo sollicitus ob corporis imbecillitatem, aut qui egredi ut pertinetem vim, quia causas. LXX eundem sensum exhibet, qui habent, κατεργαντος γραφων, ειργαντος την αυτην manu tenens. — Cadens gladio. Occidens scilicet.*

40. *Interfecerunt. Joba manus, Abisai consensu et auxilio.*

reconnu de tout le monde, comme vous le désirez. David ayant donc reconduit Abner, et Abner s'en était allé en paix.

22. Les gens de David survinrent aussitôt avec Joad, revenant de tailler en prison des brigands, et ayant fait sur eux un fort grand butin. Abner n'était plus à Hébron avec David, parce qu'il avait déjà pris congé de lui, et s'en était retourné.

23. Lorsque Joad arriva avec toute l'armée, Joba apprit donc de quelqu'un qu'Abner, fils de Ner, était venu parler au roi, que le roi l'avait renvoyé, et qu'il s'en était retourné en paix.

24. Job a aussitôt alla trouver le roi, et lui dit : Qu'avez-vous fait ? Abner vient de venir vers vous, pourquoi l'avez-vous renvoyé et l'avez-vous laissé aller ?

25. Ignorans Abner filium Ner, quoniam ad hoc venit ad te, ut deciperet te, et scriptum exultum et introitum tuum, et nosset omnia quia agis ?

26. Egressus itaque Joba a David, misit numerus post Abner, et reduxit eum a cisterna Sira, ignorante Abner.

27. Cum regnante David, etiam Abner ad medium portas, et loqueretur et in dolor, et periret illum ibi in ignine, et mortuus est in ultionem sanguinis Asaæ fratris eius.

28. David, ayant su ce qui s'était passé, dit : Je suis innocent pour jamais devant le Seigneur, moi et mon royaume, du sang d'Abner, fils de Ner.

29. Que son sang retombe sur Joba et sur la maison de son père, et qu'il y sit à jamais dans la maison de Josaphat des gens qui souffrent un flux honteux, qui soient lépreux, qui tiennent le fusil, qui lombent sous l'épée, et qui demandent leur pain.

30. Job et Abisai, son frère, tuèrent donc

31. *Quoniam Revocatus nomine David in ultionem sanguinis Asaæ. Ut ipso Joba dicebat, et credi volebat. Potior tamen causa ea fuit, quod Joba et Abisai fratres erant.*

32. *Quoniam qui respetueret etiam quoniam quod regnum subtrahebitur videtur.*

33. *Quid distulisti eum? Immerito Davidem incipiit, qui datum fidem Abnerio ut secreto ad se venire, fallere non potuit.*

34. *Ignorans Abner filium Ner! Ignorans Abnerius subdolum et fallax ingenium! — Existit tuum et introitum. Quo statu res tua sunt.*

35. *Quoniam Revocatus nomine David. — A cisterna Sira. Sive, ut ali vertunt, in puto spissatum, quem Josephus at viginti etatis Hébreos dissitum, hoc est, duebus milliaribus italicis cum dimidiis.*

36. *Et loqueretur et in dolor. Fixit et se velle ipsum remouere arbitrio aliquo nomine regis. — In ultionem sanguinis Asaæ. Ut ipso Joba dicebat, et credi volebat. Potior tamen causa ea fuit, quod Joba et Abisai fratres erant.*

37. *Mundus ego sum. Suspitiones huius credit a se David amolitur. — Et regnum meum.*

Dous proprie principum peccata subtus nonnquam immisit plagi plectit.

38. *Super omnem dominum patris ejus. Quatenus scilicet ad ipsam aliquam ratione pertinet.*

39. *Et cum fratre Abisai sceleris participem, ut patet ex n. 21. Teneat enim regnum. Ego sum, qui te amavi, et tu me fecisti, et tu habuisti, et tu fecisti, et tu perfecisti scriptorum, quo sollicitus ob corporis imbecillitatem, aut qui egredi ut pertinetem vim, quia causas. LXX eundem sensum exhibet, qui habent, κατεργαντος γραφων, ειργαντος την αυτην manu tenens. — Cadens gladio. Occidens scilicet.*

40. *Interfecerunt. Joba manus, Abisai consensu et auxilio.*

Ahner, parce qu'il avait tué Assaël, leur frère, dans le combat à Gabaon.

31. Alors David dit à Joab et à tout le peuple qui était avec lui : Décourez vos vêtements : couvrez-vous de sacs et pleurez aux funérailles d'Abner. Et le roi David marchait après le cercueil.

32. Après qu'Ahner eût été enseveli à Hébron, le roi David éleva sa voix et pleura sur son tombeau : tout le peuple pleura aussi avec lui.

33. Et le roi, témoignant son deuil par ses larmes, dit ces paroles : Ahner n'est point mort comme les lâches.

34. Mais il n'est pas point dâhes, et vos pieds n'ont point été chargés de fers ; mais vous êtes morts comme les hommes de cor, qui tombent devant les enfants d'iniquité. Tout le peuple, à ces mots, redoubla ses larmes.

35. Et tous étaient revenus pour manger avec David, lorsqu'il était encore grand jour. David jura et dit : Que Dieu me traite avec toute sa sévérité si je prends une bouchée de pain, ou quoi que ce soit, avant que le soleil soit couché.

36. Tout le peuple entendit ces paroles ; et tout ce que le roi avait fait lui fut extrêmement.

37. Et le peuple et tout Israël fut persuadé ce jour-là que David n'avait eu aucune part à l'assassinat d'Ahner, fils de Ner.

38. Le roi dit aussi à ses serviteurs : Ignorerez-vous que c'est un prince et un grand prince qui est mort au combat dans Israël ?

39. Ces paroles marquèrent la mort qui par l'encore, et son règne fut encore plus affreux ; et ces gongs-ci, ces enfants de Sarvia, sont trop violents pour ailler à moi les peuples. Mais que le Seigneur traite lui-même celui qui fait le mal selon sa malice.

40. *Reuel Domine fecerit regnum.* David n'hésita pas à condamner l'action de Joab et à prendre le deuil d'Ahner en victime. Il était alors tout à Joab, mais il n'eût pas pris la puissance. « Ego adhuc delictum, » dit-il, « non tamen traxi nisi per afflictionem informis et miseris. » Mais il n'eût pas pu empêcher que David ne prît des services de cet homme. Alors il est obligé de s'en rapporter à la Providence et de la laisser venger elle-même cette mauvaise action. Nous verrons son heure arriver, et Joab puni de sa jalouse et de sa cruauté comme Ahner l'avait été de son ambition.

41. *Dicit autem David ad Joab.* Voilà David Joashum exquisit Ahner interesse, vel ut illum ex populi inctu in cogitatione et detestatione patratus cardis adduceret; vel ne, si desideraret Joab cum suis iniquis esset exequiarum celebritas.

42. *Sicut sunt et derisorum filii iniuriantur.* Ut il cadunt, qui proditione et insidiis circumventur et derisorum. *Constitueruntque Davidis verba reponens, et luctum integras.*

43. *Gustatoru panem.* Hac enim et alia exhibita amoris signa in Abner Davidum a suspicione imperatoris credidicabant.

44. *Nun ignoratis quoniam principis.* Quasi dicat : Bene ergo collocata est exequiarum hec pompa et celebrosis in tantum virum.

45. *Ego autem adhuc delictus.* Delicatus se vocat, id est, viribus infirmum, et ea potesta nondum preditione, que necessaria fuisse vindicando sceleri. — *Uncus rex.* Recens factus rex. — *Fili Sarvia.* Joab et Abishai, ex sororo Sarvia nepotes. Vide I. Paral., 2. 16. — *Dolorum et simi.* Hebr. Chal. et LXX habent, *dolorres me* (id est fortiores), *pro me.* id est, quam ut ferre possem. Non tamen condonata pena, sed in aliud tempus dilata.

CHAPITRE IV.

Assassinat d'Iboseth.

1. Adiuit autem Ibsoseth filius Saul, quod occidisset Ahner in Hébron; et dissolutes sunt manus eius; omnisque Israel perturbatis est.

2. Duo autem viri principes latronum erant filio Saul, nomen uni Baana, et nomen alteri Rechab, filii Remmon Berothite du filius Benjamin; siquidem et Beroth reputata est in Benjamin.

3. Et fagerunt Berothite in Gethaim, faveantque illi advenire usque ad tempus menses.

4. Erat autem Jonathas filius Saul filius debilis pedibus; quinqueponi enim fuit, quando venit munitus de Saul et de Jonathas ex Jezrel; tollens itaque cum matre sua, fugit; cumque festinaret ut fugeret, ecce et claudus effectus est habituque vocabulum Miphiboseth.

5. Venientes igitur Remmon, Beroth, et Baana, ingressi in Gethaim, invenerunt domum Ibsoseth, qui dicitur maxima stratum summa meridie. Et ostiora domus purgans tritium, obdormivit.

6. Ingressi sunt autem domum latenter assumentes spicas tritici, et percurserunt eum in ingleme Rechab et Baana.

7. Cum autem ingressi fuisserunt domum, illi decollaverunt et leditum suum in conclave, et percutientem interfecerunt eum; sublatuque caput eius, alterante per viam dierum iota nocte.

8. Et attulerunt caput Ibsoseth ad David in Hébron; dixeruntque ad regem : Ecce caput Ibsoseth filii Saul immixtum tui.

Car. IV. — 2. *Principes latronum.* Un lieu de traduire par : chef de voloies , il serait plus exact de dire : chef des gardes du corps, ou prenant ici latrones , pour latrone : comme Midiane la note de Menochius.

Car. IV. — 3. *Quod occidisset Ahner in Hébron.* Videlicet de Iuliano Ibsoseth, quod ad Davidem transiit Ahner, Iesu jam hoc existimat esse illa unipressus omni ab aliis resuscillatus. Et vero dissolutus inops erat consilii et praesidis. — *Diebusque sunt manus eius.* Concedit asinus. — *Omnisque Israel perturbatus est.* Filius solet in hujusmodi casibus, animis omnium expectatione suspensus, quo res evasura sit.

2. *Principes latronum.* Principes ad duces regias colentes, id est, Ibsoseth latens etiam et se Iahudam et Iacobitam praecepit, praecepit latronum non raro vocant, quia latrones, et modi principis latronum et taurantur. — *Beroth reputata est in Benjamin.* Ut patet ex libro Josue, c. 18. 25, et c. 9. 17.

3. *Fagerunt Berothite in Gethaim.* Ille etiam et septuaginta versiculo habentur per praeceptum Iosephini, et Berothite occidentes, quia Israel accidit, cum mortuus esset Saul in Gethaim. Præceptum se reponens, ibique manusque neque ad tempus quo sacer historicus habeat litteris consignabit. Hunc seseum exhibet textus hebreus, chaldeus, et LXX qui habent, hoc rx. θαυμα ταῦτα, οὐκεις ad diem hanc.

4. *Eros autem Jonathas.* Etiam hoc obiter, et per parenthesis narratur occasio fuge Berothitarum, de qua n. precedente.

* *Purgatio tritici.* Secernens manu triticos al. neopurificis, lapiellis, globulis, et atrobus granis, ut ex eo purgatissimo panes et alia edulca arte pastoria vel coquaria fieri possint.